

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Biznes laboratoryjny](#)

Malborskie Zakłady Chemiczne Organika debiutują na GPW



Malborskie Zakłady Chemiczne Organika, trzeci producent pianki poliuretanowej w Europie, planują wejście na parkiet główny GPW. Zarząd spółki optymalizuje w tym celu biznes Grupy, czyli realizuje nowe inwestycje i poprawia płynność finansową.

Od trzech lat Grupa Organika, która osiąga roczne przychody przekraczające 400 mln zł, sukcesywnie poprawia swoje wyniki finansowe oraz zwiększa marże. Tylko w trzecim kwartale ubiegłego roku odnotowała 116 mln zł przychodów ze sprzedaży, co było wynikiem o 22% wyższym niż w analogicznym okresie 2012 r. Zanim jednak spółka rozpocznie prace nad prospektem emisyjnym, to zakończone zostaną najważniejsze etapy optymalizacji jej działalności.

- W pierwszej kolejności musimy zwiększyć płynność i sprostać zwiększonemu popytowi na nasze produkty. Jesteśmy w trakcie emisji publicznej obligacji serii D o wielkości 10 mln zł. Zapisy trwają do 4 marca 2014 r. włącznie. Środki z emisji pozwolą nam na zwiększenie kapitału obrotowego, co umożliwi dalszą poprawę efektywności i obniżkę kosztów bezpośrednich – wyjaśnia Katarzyna Skalna-Kądziela, członek zarządu i dyrektor finansowy firmy.

Organika planuje także emisję prywatną obligacji, która będzie dostępna wyłącznie dla instytucji finansowych. Jej celem będzie spłata zapadającej emisji obligacji oraz dodatkowe zwiększenie kapitału obrotowego.

Grupa Organika produkuje pianki wykorzystywane, m.in. meblach tapicerowanych, materacach łóżkowych oraz w przemyśle motoryzacyjnym. Posiada fabryki w siedmiu krajach Europy Centralnej i Wschodniej oraz dostarcza wyroby do największych producentów mebli na świecie. Aktualnie zarząd Organiki wykorzystuje również potencjał rosnącego rynku i rozszerza działalność, prowadząc m.in. pilotażowy projekt dla wyrobów gotowych.

- Chcemy być pierwsi w Europie. Mamy fabryki o dużym potencjale, rozwijamy ofertę, wchodzimy na nowe rynki. Dla tych celów przewidujemy pozyskiwanie kapitału z giełdy. Do tego kroku przygotowujemy się jednak stopniowo. W pierwszej kolejności planujemy przeprowadzić proces IPO w naszej czeskiej spółce Molitan lub innej spółce zależnej. Molitan dostarcza produkty dla przemysłu motoryzacyjnego. Jeśli uda nam się zrealizować plany finansowe, do debiutu spółki zależnej mogłoby dojść w przyszłym roku. Potem przyjdzie pora na debiut Organiki – mówi Dariusz Kwieciński, prezes zarządu Organiki.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl

<http://laboratoria.net/biznes-i-przetargi/20801.html>

Informacje dnia: [Drżące nanorurki Naukowcy znaleźli sposób na recykling betonu ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego dziecka w USA Testy na obecność HPV Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów GMO Może to owady uratują nas przed zwałami plastiku Drżące nanorurki Naukowcy znaleźli sposób na recykling betonu ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego dziecka w USA Testy na obecność HPV Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów GMO Może to owady uratują nas przed zwałami plastiku](#)

Partnerzy